



**VARBERGS
KOMMUN**

Samhällsutvecklingskontoret
Kristoffer Olofsson,

Yttrande

2022-09-06

1 (2)

Dnr: KS 2022/0294-2

Finansdepartementet,
Regeringskansliet
Fi2022/01551

Yttrande på remiss, Boverkets rapport (2021:27) Översikts- och regionplan i en digital miljö

Synpunkter på rapporten

Kommunen delar den övergripande bilden att det behövs en grundläggande nationell standard motsvarande den för digitala detaljplaner även för digitala översiktsplaner. I avsnitt 5.1 *Vägledning är inte tillräckligt för att nå önskvärd samhällsnytta* anges följande.

”Trots vägledning och samverkan samt att många kommuner upplever stöd av ÖP-modellen har utvecklingen mot digitala översiktsplaner lett till att flera kommuner utvecklat egna informationsstrukturer och digitala lösningar. Digitalisering är i grunden en positiv utveckling men utvecklingen innebär samtidigt att kommunerna i dag tillhandahåller digital information i olika format och struktur. Följden blir att det saknas möjligheter att utbyta information på ett effektivt och enhetligt sätt [...] Varje enskild kommun spenderar dessutom stora resurser på framtagande av egna strukturer och databaser innan planarbetet kan påbörjas.”

Varbergs kommun delar den beskrivningen. I nuläget har ett stort antal av landets kommuner vitt skilda digitala plattformar och informationsstrukturer för översiktsplanerna. Det finns flera vinster, som rapporten anger, med att erbjuda en tydligare standard.

Kommunen är sammanfattningsvis positivt inställd till föreslaget bemyndigande. Med det sagt, anser kommunen att ÖP-modellen (2.1) behöver ses över och utvecklas innan den kan kopplas till framtida föreskrifter om hur en digital översiktsplan bör vara utformad.

Föreskrifter kopplat till ÖP-modellen

Varbergs kommun ser positivt på att Boverket tar fram föreskrifter för digitala översiktsplaner, och att dessa bygger på motsvarande principer som

POSTADRESS	BESÖKSADRESS	TELEFON	ORGANISATIONSNUMMER	E-POSTADRESS
Varbergs kommun	Engelbrektsgatan 15, Östra Vallgatan 12 (hiss)	0340-880 00	212000-1249	ks@varberg.se
432 80 Varberg	432 80 Varberg	TELEFAX		WEBBPLATS www.varberg.se

föreskrifterna om detaljplan och planbeskrivning. Ännu finns dock inga faktiska förslag till föreskrifter att ta ställning till.

Innan föreskrifter antas som binds samman med ÖP-modellen är det viktigt att ÖP-modellen kvalitetssäkras och ses över, då modellen fortsatt innehåller vissa tveksamheter och har en viss utvecklingspotential.

För ÖP-modellen (2.1) finns bl.a. framtaget förslag till kategorier och underkategorier för mark- och vattenanvändning. Dessa behöver bearbetas. Det är vidare önskvärt att Boverket tar fram vägledning för färg-/mönstersättning och eventuell beteckning som kan användas på plankartan för respektive användning och kategori, motsvarande de allmänna råden för användningsbestämmelser i detaljplan. I nuläget har landets kommuner helt olikartade färg- och mönstersättning för användningar markanvändningskartan (ÖP), trots identiska användningar/kategorier. Det finns fler exempel på delar i ÖP-modellen som behöver bearbetas och utvecklas. Kommunen bedömer inte att det finns utrymme att inom ramen för den här remissen detaljerat utvärdera ÖP-modellen. Kommunens medskick är att det görs en ytterligare genomlysning och omarbetning av ÖP-modellen innan dess att den binds samman med föreskrifter.

Kommunstyrelsen

Ann-Charlotte Stenkil
Kommunstyrelsens ordförande